

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release March 27, 2025

SECP Invites Comments on Draft Guidelines for Professional Conduct in General Meetings

Islamabad, March 27— The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has published the draft Guidelines for Professional Conduct in General Meetings to invite public comments and feedback. The guidelines have been issued pursuant to SECP's commitment to safeguarding shareholders' rights, enhancing corporate governance practices, and upholding market integrity.

These guidelines aim to encourage professionalism and effective communication, ensuring equal opportunities for all shareholders to participate, express their concerns, and vote on important corporate matters in an informed manner during general meetings.

The guidelines focus on facilitating effective general meetings, with emphasis on pre-meeting preparation, respectful discussion, transparent voting, and post-meeting collaboration by all companies, particularly listed companies.

All stakeholders are invited to share their valuable feedback on the draft guidelines, which are available on the SECP's website at https://tinyurl.com/3dx4zked. Submissions can also be made via email to shareholder.committee@secp.gov.pk.

الیں ای سی پی نے جزل مینگرمیں پیشہ ورانہ طرزِ عمل کے لیے گائیڈلا کنز کے مسود ہے پر تیمر ہے طلب کیے ہیں۔
اسلام آباد، 27 مارچ: ایسای سی پی نے عوام کے تیمر وں اور آراء کو مدعوکر نے کے لیے جزل میٹنگر میں پیشہ ورانہ طرز عمل کے
لیے گائیڈلا کنز کا مسودہ شائع کیا ہے۔ یہ گائیڈلا کنز شیئر ہولڈرز کے حقوق کے تحفظ، کارپوریٹ گورنس کے بہتر نفاذ اور مارکیٹ کی
شفافیت کو بر قرار رکھنے کے ایس ای سی پی کے عزم کے تحت جاری کیے گئے ہیں۔

یہ گائیڈلا کنز پیشہ ورانہ رویے اور مؤثر مواصلات کو فروغ دینے کے لیے تیار کیے گئے ہیں، تاکہ تمام شیئر ہولڈرز کو مساوی مواقع
فراہم کیے جاسکیں کہ وہ جزل میٹنگز میں شریک ہوں، اپنے تحفظات کا اظہار کریں اور اہم کارپوریٹ معاملات پر باخبر طریقے سے
ووٹ دے سکیں۔

یہ گایکڈلا کنزمؤٹر جنرل میٹنگز کے انعقاد پر توجہ مر کوز کرتے ہیں، جن میں قبل از اجلاس تیاری، باو قار بحث و مباحثہ، شفاف ووٹنگ، اور اجلاس کے بعد تمام کمپنیوں، خاص طور پر لسٹڈ کمپنیوں، کے در میان تعاون پر زور دیا گیاہے۔
تمام اسٹیک ہولڈرز کو دعوت دی جاتی ہے کہ وہ ان گایکڈلا کنز کے مسود سے پر اپنی قیمتی رائے کا اظہار کریں، جوالیس ای سی پی کی ویب سائٹ پر دستیاب ہیں۔ https://tinyurl.com/3dx4zked
سائٹ پر دستیاب ہیں۔ shareholder.committee@secp.gov.pk
پر بھی بھیجی جاسکتی ہیں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

Tel: 051-9214005